АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                              РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ

          АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                   АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

Определение

о принятии заявления к производству,

подготовке дела к судебному разбирательству

и назначении предварительного судебного заседания

город Сухум        Дело № АС-69/2024

"18" октября  2024 г.

Судья Арбитражного суда Республики Абхазия Джопуа К.В.,

рассмотрев исковое заявление

Коммерческого банка «Сухум-банк» общество с ограниченной ответственностью

(далее – КБ «Сухум-банк» (ООО)

к Государственной лизинговой компании «Абхазлизинг»  (далее – ГЛК

«Абхазлизинг»)

о привлечении к материальной ответственности за неисполнение денежного

обязательства,

установил:

 11 октября 2024г. в Арбитражный суд Республики Абхазия обратился с

исковым заявлением КБ «Сухум-банк» (ООО) к ГЛК «Абхазлизинг» о привлечении

к материальной ответственности за неисполнение денежного обязательства.

Учитывая достаточность оснований для принятия заявления, необходимость

проведения действий, направленных на обеспечение правильного и

своевременного рассмотрения спора в судебном заседании, руководствуясь ст.ст.

134-136, 143, 144, 147, 148 Арбитражного процессуального кодекса Республики

Абхазия, суд

определил:

1. Принять к производству исковое заявление КБ «Сухум-банк» (ООО) к ГЛК

«Абхазлизинг» о привлечении к материальной ответственности за

неисполнение денежного обязательства.

2. Производство по делу №АС-69/2024 возбудить.

3. Назначить предварительное судебное заседание по делу № АС-69/2024  на

«05» ноября 2024 г. на 11 часов 00 мин. в помещении суда по адресу: г.

Сухум, ул. Дзидзария, 70

4. В порядке подготовки дела к судебному разбирательству представить

следующие документы:

истцу: документ, удостоверяющий личность; документ, подтверждающий

наличие юридического образования;

ответчику: документ, удостоверяющий личность; документ,

подтверждающий наличие юридического образования; документ,

подтверждающий полномочия участия в рассмотрения дела.

5. Неявка в суд лиц, участвующих в деле, их представителей,   надлежащим

образом извещенных о времени и месте предварительного судебного

заседания, не является препятствием для проведения предварительного

судебного заседания.

6. Согласно статье 141 Арбитражного процессуального кодекса Республики

Абхазия ответчик направляет в Арбитражный суд и лицам, участвующим в

деле, возражение на исковое заявление с указанием доводов относительно

предъявленных к нему требований, содержащихся в исковом заявлении, в

срок, обеспечивающий возможность ознакомления возражением до начала

судебного заседания.

7. Копии определения направить сторонам.

Судья         Джопуа К.В.

 АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                              РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ
          АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                    АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

г. Сухум,   ул.  Дзидзария, 70                                                                                               Исх. № ______________
тел.: 229-47-21, 229-47-03, 229-47-02
e-mail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru                                                                  «____»______________20__ г.

Председателю

КБ «Сухум-Банк» (ООО)

Латария А.Р.

юр.адрес: г.Сухум, Проспект Леона, 31-а

При этом препровождается копия определения о принятии заявления к

производству, подготовке дела к судебному разбирательству и назначении

предварительного судебного заседания по делу АС-69/2024 по исковому

заявлению КБ «Сухум-банк» (ООО) к ГЛК «Абхазлизинг» о привлечении к

материальной ответственности за неисполнение денежного обязательства.

Приложение: копия определения на 2-х листах.

Судья         Джопуа К.В.

АҦСНЫ    АҲӘЫНҬҚАРРА                                              РЕСПУБЛИКА АБХАЗИЯ
          АРБИТРАЖТӘ  ӠБАРҬА                                                    АРБИТРАЖНЫЙ     СУД

г. Сухум,   ул.  Дзидзария, 70                                                                                               Исх. № ______________
тел.: 229-47-21, 229-47-03, 229-47-02
e-mail: ARBITRAZHNIYSUD.RA@yandex.ru                                                                  «____»______________20__ г.

Директору

ГЛК «Абхазлизинг»

Бигуаа Г.Н.

адрес: г.Сухум, ул. Назадзе, 4 туп., д.53

При этом препровождается копия определения о принятии заявления к

производству, подготовке дела к судебному разбирательству и назначении

предварительного судебного заседания по делу АС-69/2024 по исковому

заявлению КБ «Сухум-банк» (ООО) к ГЛК «Абхазлизинг» о привлечении к

материальной ответственности за неисполнение денежного обязательства.

Приложение: копия определения на 2-х листах.

Судья         Джопуа К.В.